[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĚнтĚрвĂрри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ОКТЯБРЬСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

       от « 05 »  августа  2009  № С-7/2

Октябрьски ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       от « 05 »  августа  2009  № С-7/2
село Октябрьское

О рассмотрении протеста  прокурора  № 01-12-2009

от 15.07.2009 года на решение Собрания  депутатов

Октябрьского сельского поселения № 27/2 от 22.01.2008 года

«О положении о муниципальной службе в Октябрьском

сельском поселении» с изменениями и дополнениями, утв. Решением Собрания депутатов от 04.02.2009 №1/2

  В соответствии  с Законом Чувашской Республики от 31.03.2009 г. № 212 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», рассмотрев протест прокурора Мариинско – Посадского района   № 01-12-2009 от 15.07.2009

Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения

р е ш и л о:
         1.  Привести  раздел 6 «Положения  о муниципальной службе в Октябрьском сельском поселении» (далее Положение) в соответствие  с Законом Чувашской Республики от 31.03.2009 г. № 212 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», исключив слово «не менее» из «Положения» т.е. сформировать предложение в следующей редакции:

п.6.4 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск представляется  муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

        2.  Привести раздел 8 «Положения» в соответствии вышеуказанному Закону подразделяя должности муниципальной службы по их функциональным признакам.

8.1 Должность  муниципальной службы по  функциональным признакам подразделяется на должности:

1). Руководителей – должности руководителей и заместителей руководителей органов местного самоуправления и их структурных подразделений, избирательной комиссии муниципального образования, замещаемые на определенный срок полномочий или без ограничения срока полномочий;

Высшая группа должностей            Глава Октябрьского сельского поселения  1-1-1-03

2) Специалистов- должности, учреждаемые для профессионального обеспечения выполнения органами местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, установленных задач и функций и  замещаемые без ограничения срока полномочий

Младшая группа должностей     Специалист – эксперт   1-2-5-02

3) Обеспечивающих специалистов – должности, учреждаемые для организационного, информационного, документационного, финансово – экономического, хозяйственного и иного обеспечения деятельности органов местного самоуправления избирательной комиссии муниципального образования и замещаемые без ограничения срока полномочий.

Младшая группа должностей  Специалист 1 разряда  1-3-5-01

3. Опубликовать данное Решение в газете «Посадский Вестник»

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения

С.М.Назаров